
 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 4/2022 - PMMC 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022 
31F4D1210874069CEE0DC8EA65701DC129C8AA73 
HOMOLOGAÇÃO 14/02/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATOS COSTA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 83.102.566/0001-51.  
CONTRATADO: EDIR DOS SANTOS CORDEIRO74969781915, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 11.546.145/0001-09. 
LINHA 03 - LINHA FAZENDA SOLEDADE 
ITINERÁRIO: Ponto de partida saindo da Fazenda Abas, passando pela propriedade do Senhor Santiago 
Camargo, indo até a propriedade do Senhor Luis Antônio Camargo, retornando a estrada principal, passando em 
frente da propriedade do Senhor Osni Winter, seguindo até a Localidade do Cerro do Galo, saindo na SC 135, 
entrando na Fazendo do Novacki, retornando para SC135, sentido com destino a Matos Costa, indo até a Escola 
de Educação Básica D. Daniel Hostin, passando pela Escola de Ensino Fundamental de Anos Iniciais Professora 
Ana Maria de Paula, seguindo até o CEI Sementinha do Saber, com retorno pelo mesmo trajeto ao inverso.  
Período: Matutino - de segunda a sexta-feira  
Veiculo Capacidade mínima: 15 lugares.  
Km/dia total (ida e volta): 75,80  
Dias letivo: 200 
Valor médio unitário km: R$ 7,11 
Valor total de R$: 107.787,60 (cento e sete mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
CONTRATADO: JONAS SELZLER 092.650.229-81, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 45.167.810/0001-75. 
LINHA 02 - LINHA DAL PAI   
ITINERÁRIO: Ponto de partida da Residência de Enaldi da Luz, seguindo pela estrada principal, em seguida 
saindo na SC 135, passando pelo CTG, com destino a Escola de Educação Básica Dom Daniel Hostin, 
passando pela Escola de Ensino Fundamental de Anos Iniciais Professora Ana Maria de Paula, seguindo até 
Centro de Educação Infantil Sementinha do Saber com retorno pelo mesmo trajeto ao inverso.  
Período: Matutino: de Segunda a sexta-feira  
Veiculo Capacidade mínima: 12 lugares.  
Km/dia total (ida e volta): 35,80 
Dias letivo: 200 dias 
Valor Médio por km: R$ 7,13 
Valor total de R$: 51.050,80 (cinqüenta e um mil cinqüenta reais e oitenta centavos) 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
LINHA 06 - LINHA FAZENDA SOLEDADE E SÃO FRANCISCO 
ITINERÁRIO: Ponto de Partida Escola Dom Daniel Hostin, em direção a Comunidade Cerro do Galo, passando 
em frente  a propriedade do Senhor Luis Antônio Camargo seguindo até a propriedade do Sr. Aldair  e Mariza 
Suszek, com retorno, pelo mesmo trajeto ao inverso. 
Período: Vespertino - de Terça e quarta-feira 
Veiculo Capacidade mínima: 12 lugares.  
Km/dia total (ida e volta): 54 km 
Dias letivo: 80 
Valor médio unitário km: R$7,00 
Valor Total de R$: 30.240,00 (trinta mil duzentos e quarenta reais) 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
 
 
 
 



 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000 

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA 

 

CONTRATADO: JUCELINO ANTUNES TAURINHO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 82.032.327/0001-00. 
Linha 04: LINHA APAE - PORTO UNIÃO 
ITINERÁRIO: Saída em frente à Secretaria Municipal de Educação até a APAE de Porto União, fazendo o 
retorno pelo mesmo trajeto ao inverso.  
Período: Matutino – Terças e Quintas feiras  
Veiculo Capacidade mínima: 12 lugares.  
Km/dia total (ida e volta): 80,00  
Dias letivo: 80 
Valor médio unitário km: R$ 6,69 
Valor total de R$: 42.816,00 (quarenta e dois mil oitocentos e dezesseis reais). 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
CONTRATADO: JUCELINO ANTUNES TAURINHO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 82.032.327/0001-00. 
Linha 05: MAQUINISTA MOLINA 
ITINERÁRIO: Ponto de Partida da residência do Sr. José Coguta, seguindo até a residência da Sra Eliane 
Nicolak, retornando em direção a Fazenda do Sr. Onelio Menta, passando pela residência do Sr. Eugenio Mora 
de Campos, passando pela residência do Sr. Alaor dos Santos até a estrada principal, com destino a Matos 
Costa indo até a Escola de Educação Infantil Sementinha do Saber, passando após pela escola de Anos Iniciais 
Ana Maria de Paula, seguindo após até a Escola Básica Dom Daniel Hostin com o retorno, pelo mesmo trajeto 
ao inverso.  
Período: Matutino- de segunda a sexta-feira 
Veiculo Capacidade mínima: 12 lugares.  
Km/dia total (ida e volta): 45,20 
Dias letivo: 200  
Valor médio unitário km: R$7,10 
Valor total de R$: 64.184,00 (sessenta e quatro mil cento e oitenta e quatro reais). 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
CONTRATADO: OLDAIR SOPPELSA 75253059972, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 42.781.414/0001-45. 
LINHA 01 – CERRO DO GALO E SÃO FRANCISCO 
ITINERÁRIO: Ponto de Partida da Residência do Sr. Paulo Sulger, seguindo até a propriedade do Sr. Ervino 
Freislebem, retornando a estrada principal, saindo na SC 135, com destino a Escola de Educação Básica Dom 
Daniel Hostin, passando pela Escola de Ensino Fundamental de Anos Iniciais Professora Ana Maria de Paula, 
seguindo até o Centro de Educação Infantil – Sementinha do Saber, com retorno pelo mesmo trajeto ao inverso. 
Período: Matutino – de Segunda a Sexta 
Veículo com capacidade mínima: 35 lugares 
Km por dia (ida e volta): 68,30 
Dias letivo: 200 dias 
Valor Médio por Km: R$ 5.67 
Valor total de R$: 77.452,20 (setenta e sete mil quatrocentos e cinqüenta e dois reais e vinte centavos). 
DOTAÇÕES: 3.3.90.00.00.00.00.00 (31) 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de transporte escolar 
de alunos da rede municipal e estadual de ensino (ida e volta), na zona rural, para o ano letivo de 2022, 
conforme especificações contidas no Edital e seus anexos.  
Matos Costa, SC, 14 de fevereiro de 2022 – Paulo Bueno de Camargo - Prefeito Municipal 
 
 
 
 


